1 U. ott , c. 330 a-b . 
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obediencia intelligendum actentione intrinseca operis efficacia con-
firmandum iugiter edocetur ne quis furtum faciat ne quis rem 
detineat alienam ne quis alteri faciat quod sibi ipsi aborret. Nil 
enim tam necessarium nil tam utile tamquam homini expedibile 
sanctorum eloquia concinunt quam restitucionem fieri ablatorum 
sine qua non solvitur anima divinis et humanis legibus alligata 
nec ipsa sufficit profitentis intentio si que valet non reddit. Jgitur 
spectat ad quemlibet bone actionis virum aliena reddere aliena 
non capere nec occupata tenere ut tot et tantis evitandis periculis 
minime demergatur. Et (juia inter cetera bona donata per Nos 
et graciose concessa nobili viro Lallo de Camponischis de Aquila 
Corniti Sancte Agathes Regni nostri Sicilie Camerario dilecto 
consiliario et lideli nostro omnia et singula bona tam mobilia 
quam stabilia seseque moventia burgensatica et feudalia et in 
quibuscumque existentia que fuerunt quondam Caroli Artus pro-
ditoris eidem Corniti donavimus et concessimus graciose. Quodque 
nonnulla ex predictis ipsius quondam Caroli bonis per nonnullas 
personas earum animarum salutis inmemores tenentur indebite 
occupata nec curant persone ipse induratis animis bona ipsa 
eidem Corniti reslituere ut tenentur in animarum eorum perniciem 
in diminucionem servicij quod pro bonis feudalibus si qua sunt 
inter ipsa bona occupata Curie nostre debentur et eiusdem Co-
mitis preiudicium satis grave. Volentes itaque ut subiecti nobis 
populi Clemens dominus personis talibus penas prius imponere 
seu conminari de illis quam exigere ut deinde in exactione ipsa-
rum non sit nobis remissionis occasio nec inhumanitas ascriba-
tur presenti edicto statuimus et puplice divulgamus ut omnes 
et singuli cuiuscumque status preheminencie et dignitatis exi-
stant tenentes et habentes de bonis predicti quondam Caroli tam 
mobilibus quam stabilibus seseque moventibus burgensaticis et 
feudalibus ubicumque sistentibus eidem Corniti Camerario per 
Nos donatis ut predicitur et concessis et ad eundem Comitem 
Camerarium rationabiliter spectantibus infra mensem unum a 
die date presentium in antea conputandum illa restituere assi-
gnare et traddere deb'eant eidem Corniti Camerario ad penam et 
sub pena unciarum mille quam inmediate ipso elapso termino 
et contrafacientibus quibuslibet preter spem remissionis cuiuslibet 
exigi volumus pro nostra Curia et haberi ac preter graviorem 
penam aliam nostro arbitrio infligendam. Ubi forte aliquis ipso-
rum tenendum bona iamdicta credit in bonis ipsis aliquod jus 
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habere restitutis prius bonis ipsis Gomiti antedicto compareat si 
jus habere confidit coram nobis seu nostro Vicario expcrituris 
jus suum. Nos enim ei ministrari et fieri exinde mandamus et 
volumus celeris et expedite iusticie complementum. Ex hoc enim 
refrenatur ipsorum cupide rapacitatis impulsus datur ad judicium 
rectum fiendum ordo qui congruit ut debita iusticia cunctis fiat.